

UNIVERSITATEA "Sapientia" din CLUJ-NAPOCA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE TEHNICE ȘI UMANISTE TÎRGU MUREȘ
DEPARTAMENTUL DE INGINERIE MECANICĂ

Concurs pentru ocuparea postului de CONFERENȚIAR, poz. 5.

Domeniul de știință: Economic

Disciplinele postului scos la concurs: Bazele economiei
Marketing
Managementul și marketingul serviciilor de traduceri
Managementul relațiilor publice

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de
conferențiar universitar- domeniul: Economic

Candidat: **VASLOBAN ÉVA**

/ Data nașterii: 07.01.1960.

Funcția actuală: CONFERENȚIAR UNIVERSITAR.

Data numirii în funcția actuală: 01.10.2011.

Instituția: UNIVERSITATEA "DIMITRIE CANTEMIR" DIN TÎRGU MUREȘ, în baza ORDINULUI emis de MINISTERUL EDUCAȚIEI, CERCETĂRII, TINERETULUI ȘI SPORTULUI NR. 5269/05.09.2011.

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice, București, Facultatea de Planificare și Cibernetică Economică	Economic	1979-1980	Economist

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu, Facultatea de Științe Economice	Economic	2002-2008	Doctor în Economie

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursă

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș	Economic	2008-2011	Lector universitar dr.
2.	Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș	Economic	2000-2008	Lector universitar drd
3.	Universitatea „Petru Maior” din Tîrgu-Mureș	Economic	1994-2000	Lector universitar drd

5. Gradul de îndeplinire a standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare

Am anexat: FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior conform

Anexei nr. 27 - COMISIA ȘTIINȚE ECONOMICE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR din Ordinului

Ministrului Educației Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 6560/2012, M.Of.890 bis/2012.

***Conform Ordinului Ministrului Educației și Cercetării nr. 890/27.12.2012**

Modul de calcul a standardelor se anexează Fișei de verificare

Candidat.

Conf.univ.dr. Vasloban Éva



FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior conform Anexei nr. 27 - COMISIA ȘTIINȚE ECONOMICE ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR, STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE – DEZVOLTARE din Ordinului Ministerului Educației Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 6560/2012, M.Of.890 bis/2012

VASLOBAN ÉVA – CONFERENȚIAR UNIVERSITAR

Indicatorul A1 – Activitatea didactică/profesională (A1)

A.1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colectiv

Nr. crt.	Tipul activităților. Categorii și restricții. Subcategorii	CĂRȚI DE SPECIALITATE: AUTOR/AUTORI, TITLU, EDITURĂ, AN DE APARIȚIE, NR. DE PAGINI	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
1	A. 1.1.1 Carte de specialitate 1.1.1.2 naționale: Conferențiar minim o carte	Punctajul realizat: $\sum k_i p_i$, unde k_i =ponderea numărului de pagini care au ca autor candidatul în nr. total al cărții; p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități C1. Vasloban Eva (2009), „ <i>Resursele de muncă și dezvoltarea durabilă. Studii comparative la nivel național și teritorial</i> ”, Cluj-Napoca: Editura RISOPRINT, ISBN 978-973-751-984-9, 289 pagini, unic autor .	8	289/289*8=1,00*8= 8
2	A. 1.1.2 Studii/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv 1.1.2.2 naționale	C2. Rus Ioan (coordonator), Vasloban Eva , colectiv de autori (2012), „ <i>Culegere de teste de verificare pentru examenul de licență</i> ”, Volumul: Științe Economice, Colecția OECONOMICA, Cluj Napoca: Editura RISOPRINT, Cod CNCISIS nr. 178, ISBN 978-973-53-0789-9, 270 pagini, contribuție proprie: 33 pagini ; C3. Simionescu Mircea (coordonator), Vasloban Eva , Avram Laura, Vasloban Tiberiu, Avram Călin (2009), „ <i>Elemente de analiză macro, mezo și micro-economică</i> ”, Vol. I, Cluj Napoca: Editura „Napoca Star”, cod CNCISIS nr.9, ISBN 978-973-647-675-4, 196 pagini, contribuție proprie: 71 pagini ; C4. Vasloban Eva , Vasloban Gavrilă Mircea (1998), „ <i>Statistica</i> ”, Tîrgu Mureș: Editura Universității „Petru Maior”, ISBN 973-98726-2-x, Vol.1. ISBN 973-98726-3-8, 215 pagini contribuție proprie: 145 pagini . Contribuție proprie: 145 pagini, respectiv 67,44% (145/215*100) Punctaj realizat =0.6744*6= 4,05	6	33/270*6=0,1222*6=0.73
			6	71/196*6=0,3622*6=2.17
			6	145/215*6=0,6744*6=4,04
TOTAL A.1.1 Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colectiv		Total A 1.1.1+Total A 1.1.2. = 8+ (0,73+2,17+4,04) = 8 + 6,94 = 14,94		14,94

Total indicator A1 – Activitatea didactică/profesională

$$A1 = \text{Total A. 1.1.1.} + \text{Total A1.1.2.} = 8 + 6,94 = 14,94$$

Indicatorul A2 – Activitatea de cercetare (A2)

A. 2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI

A.2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute

Nr. Crt.	Autor/ Titlu articol	Punctajul realizat: $\sum p_i/a_i$, unde p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități; a_i = numărul de autori ai publicației.	Titlu revistă indexată în cel puțin 2 BDI recunoscute	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
1	D1. Vasloban Eva - „Sustainable development strategies in Mures county”, The International Economic Conference “Integrative Relations Between the European Union Institutions and the Member States”, Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu, 15 – 16 mai 2008, Editura Universității, „Lucian Blaga” Sibiu 2008, publicat în Revista Economică, Supliment nr.1 - 2009, pag. 221-224;		Revista Economică a Universității „Lucian Blaga” din Sibiu este indexată în: RePeC, Ulrich`s Periodicals Directory, DOAJ - Directory of Open Access Journals	6	6/1=6
2	D2. Vasloban Eva - „The challenges of ageing in Romania and in the European Union”, International Economic Conference „European Integration - New Challenges for the Romanian Economy” 3rd Edition, Universitatea din Oradea, 25-26 mai 2007, Editura Universității din Oradea 2007, publicat în Analele Universității din Oradea, Științe Economice, Ediție pe suport CD-ROM, TOM XVI, 2007 Volumul I, pag. 703-705, ISSN 1582-5450;		Analele Universității din Oradea, Seria Științe Economice, indexată în: RePeC, DOAJ, EBSCO, SCPIO, CABELL'S DIRECTORY OF PUBLISHING OPPORTUNITIES	6	6/1=6
	TOTAL A 2.1.2. = 6 + 6 = 12				12

A.2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)

Nr. Crt.	Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN); Punctajul realizat: $\sum p/a_i$, unde p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități; a_i = numărul de autori ai publicației.	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
1	S1. Vasloban Eva , Vasloban Tiberiu, Moldovan Maria – „ <i>The analysis of the gross population occupation rate in Romania</i> ”, publicat în Annals of DAAAM for 2009 & Proceedings of the 20th International DAAAM Symposium „Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Theory, Practice and Education”, 25-28th November 2009, Vienna, Austria, Vol 20, No1, pag. 0721-0722, ISSN 1726-9679, ISBN 978-3-901509-70-4, published by DAAAM International, Vienna, Austria 2009 – cited and referenced in the: Inspec Database, Cambridge Scientific Abstracts, and ISI Scientific Proceedings Thomson Reuters;	4	4/3=1.33
2	S2. Vasloban Eva , Oroian Maria - „ <i>Integrated waste management system of Mures County, Romania</i> ”, publicat în Management of Technological Changes Proceedings of the 6th International Conference on Management of Technological Changes, Democritus University of Thrace Greece, September 3rd-5th 2009, Alexandroupolis, Greece, Volume 2, pag. 159-161, ISBN: 978-960-89832-8-1; indexed in the ISI Web of Knowledge, ISI Proceedings Database, IDS Number BM094;	4	4/2=2
3	S3. Oroian Maria , Tomulețiu Elena-Adriana, Vasloban Eva - „ <i>Economics of sustainable development - between limitations and possibilities</i> ”, publicat în Management of Technological Changes Proceedings of the 6th International Conference on Management of Technological Changes, Democritus University of Thrace Greece, September 3rd-5th 2009, Alexandroupolis, Greece, Volume 2, pag. 129-132, ISBN: 978-960-89832-8-1; indexed in the ISI Web of Knowledge, ISI Proceedings Database, IDS Number BM094);	4	4/3=1.33
4	S4. Vasloban Eva , Iosof Susana Irina - „ <i>Romania's performances under the aspect of participation at the international transactions with services</i> ”, publicat în Volumul II. al Conferinței Economice Internaționale „Romania within the EU: opportunities, requirements and perspectives” a Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 10-11 mai 2007, Editura Universității „Lucian Blaga” Sibiu 2007, pag. 435-440, ISBN 978-973-739-443-9; Recunoașterea ISI Proceedings a volumelor Conferințelor „International Economic Conference” organizate de Facultatea de Științe Economice-ULB Sibiu - ISI:000263415000081 .	4	4/2=2
5	Vn1. Vasloban Eva , - „ <i>Dimensiunea circulației turistice</i> ”, publicat în Volumul International Conference „Tourism and Sustainable Development in the Context of Globalisation” în cadrul proiectului „Centrul de formare profesională continuă în turism și servicii”, proiect al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, cofinanțat din Fondul Social European prin POSDRU 2007-2013, Bistrița, 16 iunie 2012, Editura Napoca Star Cluj-Napoca 2012, pag.336-348, ISBN 978-973-647-927-4 ;	4	4/1=4
6	Vn2. Vasloban Eva , Vasloban Tiberiu - „ <i>Study regarding usage of statistical methods in the analysis of sales at company level</i> ”, publicat în Volumul International Symposium „Performance and Innovation in Education” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 28-29 octombrie 2011, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2011, pag. 155-162, ISBN 978-973-53-0624-3 ;	4	4/2=2
7	Vn3. Vasloban Eva , Vasloban Tiberiu - „ <i>The Nabucco Project: Environmental & Social Impact Assessment - Objectives</i> ”, publicat în Volumul International Symposium „Research, Education and Development” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 29-30 octombrie 2010, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2010, pag. 145-154, ISBN 978-973-53-0417-1 ;	4	4/2=2
8	Vn4. Vasloban Eva - „ <i>The foreseeing of labour resources as a basis of durable development, of it's strategies, programs and plans</i> ”, publicat în Volumul International Symposium „Dimensions of Change at the Beginning of the XXIst Century” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 23-24 octombrie 2009, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2009, pag. 155-158, ISBN 978-973-53-0150-7 ;	4	4/1=4

9	Vn5. Vasloban Eva - „Modificări structurale în domeniul ocupării forței de muncă în România”, publicat în Volumul International Symposium „Challenges of European Integration” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 24-25 octombrie 2008, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2008, pag. 150-156, ISBN 978-973-751-893-4 ;	4	4/1=4
10	Vn6. Vasloban Eva - „Mobilitatea forței de muncă”, publicat în Volumul II. al Conferinței Internaționale „Dezvoltare regională și multiculturalitate în Uniunea Europeană” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș în parteneriat cu Primăria Tîrgu Mureș, 26-27 octombrie 2007, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2007, pag. 97-106, ISBN 978-973-751-607-7 ;	4	4/1=4
11	Vn7. Iosof Susana Irina, Vasloban Eva - „Situția demografică și resursele umane în regiunea de dezvoltare Centru din România”, publicat în Volumul II. al Conferinței Internaționale „Dezvoltare regională și multiculturalitate în Uniunea Europeană” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș în parteneriat cu Primăria Tîrgu Mureș, 26-27 octombrie 2007, Editura RISOPRINT Cluj-Napoca 2007, pag. 117-120, ISBN 978-973-751-607-7 ;	4	4/2=2
12	Vn8. Vasloban Eva - „Dezvoltarea economică și serviciile de transport în România” publicat în Volumul Simpozionului Științific Internațional „Cercetarea științifică – o competiție permanentă”, al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 27 octombrie 2006, Editura „Dimitrie Cantemir” Tîrgu Mureș 2007, pag. 345-358, ISBN 973-8042-76-3 ;	4	4/1=4
13	Vn9. Vasloban Eva - „Populația României în contextul european și mondial” publicat în Volumul I. al Simpozionului Științific Internațional „Integrarea europeană – impact și consecințe” al Universității „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș, 21 octombrie 2005, Editura „Dimitrie Cantemir” Tîrgu Mureș 2006, pag. 557-568, ISBN 973-8042-67-4 ;	4	4/1=4
15	Vn11. Vasloban Eva - „Produsul Intern Brut – Măsură a potențialului economic” publicat în Volumul I. al Conferinței Economice Internaționale „Binomul sărăcie-bogație și integrarea României în Uniunea Europeană” a Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 20-21 mai 2005, Editura Universității „Lucian Blaga” Sibiu 2005, pag. 604-611, ISBN 973-739-101-2 ;	4	4/1=4
16	Vn12. Vasloban Eva - „Causes and social-economic Consequences of Demographic Ageing – a global and national Phenomenon” publicat în volumul Simpozionului Științific Internațional „Dezvoltarea națională sub impactul globalizării” Simpozionului Științific Internațional Cantemir din Tîrgu Mureș, 22 octombrie 2004, Editura „Dimitrie Cantemir” Tîrgu Mureș 2005, pag. 467-476, ISBN 973-8042-63-1 ;	4	4/1=4
17	Vn13. Vasloban Eva - „Human Resources from the Perspective of Sustainable Development”, publicat în Volumul I. al Conferinței Științifice Internaționale „International Conferens on Economics, Law and Management” (ICELM-1) a Universității „Petru Maior” din Tîrgu Mureș, 3-5 iunie 2004, Editura Universității „Petru Maior” Tîrgu Mureș 2005, pag. 124-132, ISBN 973 – 7794 – 00 – 1 ;	4	4/1=4
18	Vn14. Vasloban Eva - „The Dimensions of Sustainable Development” publicat în Volumul I. al Conferinței Științifice Internaționale „România-Exigențe în procesul dezvoltării din perspectiva integrării în anul 2007” a Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 6-7 mai 2004, Editura Universității „Lucian Blaga” Sibiu 2004, pag. 183-185, ISBN 973-651-992-9 ;	4	4/1=4
20	Vn16. Vasloban Eva - „The Demographic Evolution and its Incidence of the Labor Force Offer” publicat în Volumul I. al Conferinței Economice Internaționale „Identitatea și universalitatea economiilor în tranziție în debutul mileniului trei” a Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 8-9 mai 2003, Editura Universității „Lucian Blaga” Sibiu 2004, pag. 302-306, ISBN 973-651-839-6 ;	4	4/1=4
	TOTAL 2.1.3. TOTAL A 2.1.3. = 1.33+2+1.33+2+4+2+4+4+4+4+4+4+4+4 = 56.66	4	4/1=4

Total A 2.1.= Total A.2.1.2+ Total A.2.1.3 = 12 + 56.66 = 68,66

A.2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție

Nr. Crt.	A. 2.3.2 MEMBRU IN ECHIPA 2.3.2.2 NATIONALE	Punctajul realizat: $\sum p_i n_i$, unde p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități; n_i = numărul de activități efectuate de candidat.	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
1	Pn3. Denumirea proiectului: “Reducerea nivelului de microelemente minerale din dejecțiile de porc prin înlocuirea premixurilor chimice cu aditivi fitogenici și preparate enzimatice, cale de promovare a agriculturii sustenabile - FITOMIN”. Programul 4. PARTENERIAȚE ÎN DOMENIILE PRIORITARE; Categoricia de proiect: 5.1.1; Tipul proiectului PC; Finanțare: Buget de Stat - Ministerul Educației, Cercetării și Inovării. Autoritatea Contractantă: Centrul Național de Management Programe București; Contractor: INCDBNA Balotești; Poziția în cadrul proiectului: membru Perioada: 2007-2010; Stadiul contractului: finalizat; Valoarea proiectului (include și alte surse atrase): 1 937 000 lei Valoarea contractului (sursa numai buget de stat): 1 670 000 lei.		5	5x1=5
	TOTAL A. 2.3.2.2= 5			5

Nr. Crt.	A. 2.3.2 MEMBRU IN ECHIPA 2.3.2.3 CU MEDIUL DE AFACERI (VALOARE MINIMĂ 10.000 EURO, CUMULATIV PENTRU MAXIM 3 CONTRACTE)	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
1	Pn4. Denumirea proiectului: „Studiu de oportunitate și rentabilitate pentru înființarea unui depozit pentru produse de balastieră” Beneficiar: SNGN Romgaz SA Mediaș, Sucursala de Transport tehnologic și mentenanță Tîrgu Mureș; Executant: Universitatea ”Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș; Poziția în cadrul proiectului: membru Perioada: noiembrie 2009-decembrie 2009; Stadiul proiectului: realizat și aplicat; Valoarea proiectului: 55 000 lei.		
2	Pn5. Denumirea proiectului: „Studiu privind determinarea prețurilor de transfer și impactul acestora asupra veniturilor bugetare în cadrul tranzacțiilor intra-grup la nivelul județului Mureș” Beneficiar: SC EVALEX SA Tg. Mureș Executant: Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș; Poziția în cadrul proiectului: membru Perioada: iunie 2009-iulie 2009; Stadiul contractului: realizat și aplicat; Valoarea contractului: 10 200 Euro.	3	3x1=3
		3	3x1=3

3	Pn6. Denumirea proiectului: „Studiu de cercetare cu privire la alternativele de optimizare și eficientizare a Aeroportului Transilvania Tg. Mureș” – destinat includerii aeroportului în rețeaua trans-europeană de transport (TEN – T); Beneficiar: Consiliul Județean Mureș; R.A. Aeroportul Transilvania Tîrgu Mureș; Executant: Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș în parteneriat cu S.C. EVALEX S.A., câștigătoarele licitației; Poziția în cadrul proiectului: manager al secțiunii Economie-Statistică Stadiul proiectului: finalizat în septembrie 2010; Valoarea proiectului: 11.000 euro;	3	3x1=3
4	Pn9. Denumirea proiectului: „Elaborarea Manualului privind Guvernanța Corporativă precum și Ghidul de implementare al Codului de Guvernanță Corporativă” Beneficiar S.C. AZOMUREȘ S.A. (capital majoritar turc); Executant: Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș în parteneriat cu S.C. EVALEX S.A., câștigătoarele licitației; Poziția în cadrul proiectului: membri Stadiul proiectului: finalizat în decembrie 2010; Valoarea proiectului: 14.000 euro;	3	3x1=3
5	Pn8. Denumirea proiectului: „Impactul social și economic al Aeroportului Transilvania Tg. Mureș asupra zonei deservite” - având ca obiectiv obținerea fondurilor europene (POS-T PROGRAMUL OPERAȚIONAL SECTORIAL DE TRANSPORT 2007-2013) în vederea modernizării pistei la standardele 3600x45m cu ACN/PCN 80; Beneficiar: Consiliul Județean Mureș; R.A. Aeroportul Transilvania Tîrgu Mureș; Executant: Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș în parteneriat cu S.C. EVALEX S.A., câștigătoarele licitației; Poziția în cadrul proiectului: manager al secțiunii Economie-Statistică Stadiul proiectului: finalizat în octombrie 2010; Valoarea proiectului: 24.000 lei; Pn10. Denumirea proiectului: „Realization of an impact study regarding the legal separation of the supply and distribution activities (based on EU directive 2003/55/EC) for the utility companies (gas and electricity)” - („Studiul asupra efectului diviziunii activității de distribuție de cele de vânzare la entitățile patrimoniale din domeniul gazelor naturale și energie”) Beneficiar: BASE CONSULT GmbH, Munchen, Germania; Executant: SC EVALEX SA și Universitatea „Dimitrie Cantemir” din Tîrgu Mureș; Poziția în cadrul proiectului: membri; Perioada: martie 2007 - iunie 2007 Stadiul contractului: realizat și aplicat; Valoarea contractului: 30 000 lei.	3	3x1=3
	TOTAL A2.3.2.3= 3+3+3+3+3 = 15		15

$$\text{TOTAL A.2.3.} = \text{A2.3.2.2} + \text{A2.3.2.3} = 5 + 15 = 20$$

Total indicator A2 – Activitatea de cercetare

$$\text{A2} = \text{Total A.2.1.} + \text{Total A.2.3.} = 68,66 + 20 = 88,66$$

Indicatorul A3 - Recunoașterea și impactul activității

Nr. crt.	Tipul activităților	Categorii și restricții Subcategorii	PUNCTAJ ACORDAT	PUNCTAJ REALIZAT
		Punctajul realizat: $\sum p_i n_i$, unde p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități; n_i = numărul de activități efectuate de candidat.		
1	3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI	3.3.3. Membru în comitetul științific al revistei naționale neindexate: Academica Science Journal, Economica Series, Edited by „Dimitrie Cantemir” University-Tirgu Mures; No 1 (1)-November 2012	1	1x1=1
2	3.4. Experiența de management, analiza și evaluare în cercetare și/sau învățământ	3.4.2. Membru în Comisia pentru întocmirea documentației în vederea evaluării externe a calității pentru specializarea acreditată „Finanțe și Bănci”, la 5 ani.	2	2x1=2
3	3.7 Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	3.6.4. Membru în asociații profesionale 3.6.4.2. Naționale Asociația Generală a Economiştilor din România (AGER)	2	2x1=2
TOTAL A.3. = Total A 3.3 + A 3.4. + A 3.7. = 1+2+2 = 5			5	

Total Indicatorul A3 - Recunoașterea și impactul activității

$$A3 = A\ 3.3 + A\ 3.4. + A\ 3.7. = 1 + 2 + 2 = 5$$

Condiții minimale și punctajul realizat

Nr. crt.	Domeniul de activitate	Categoria	Punctaj realizat
		Condiții conferențiar	
1	Activitatea didactică/profesională (A1)	Minim 10 puncte	14,94
2	Activitatea de cercetare (A2)	Minim 35 puncte	88,66
3	Recunoașterea impactului activității (A3)	Minim 5 puncte	5
Total	Total	50	108,6

În urma efectuării autoevaluării privind îndeplinirea standardelor minimale pentru conferirea titlului didactic de „conferențiar universitar”, văzând punctajul realizat, declar pe propria răspundere că îndeplinesc condițiile minimale pentru postul de „conferențiar universitar”.

25.01.2013.

Conf univ.dr. Vasloban Éva

